
 

Администрация Еманжелинского муниципального района 
Челябинской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

01.12.2020г. №    186/1  
Об организации работы по 
внедрению региональной целевой 
модели наставничества в 
Еманжелинском муниципальном  
районе  

 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 18.11.2020 г. № 01/2428 «Об организации работы по внедрению региональной 
целевой модели наставничества в Челябинской области» и в целях вовлечения в 
различные формы сопровождения и наставничества обучающихся организаций 
Еманжелинского муниципального района, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 
программам  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить внедрение региональной целевой модели наставничества обучающихся 
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам в 
Еманжелинском муниципальном районе  в период с 2020 по 2024 годы. 

2. Утвердить показатели эффективности внедрения региональной целевой модели 
наставничества в Еманжелинском муниципальном районе (приложению 1). 

3. Назначить  ответственными за внедрение региональной целевой модели 
наставничества в Еманжелинском муниципальном районе: 

 Арестову Г.А., заместителя начальника Управления образования, - в части 
координации работы организаций, реализующих общеобразовательные программы; 

 Архипову Ю.И., специалиста по организации педагогический работы с 
образовательными учреждениями, Иванову Е.Н., руководителя муниципального опорного 
центра дополнительного образования детей, - в части координации работы организаций, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы. 

4. Руководителям образовательных организаций: 
 назначить лицо, ответственное за внедрение региональной целевой модели 

наставничества в образовательной организации (куратора); 
 разработать «дорожную карту» внедрения региональной целевой модели 

наставничества на период с 2020 по 2024 г.г. и представить ее на согласование 
ответственным за внедрение региональной целевой модели наставничества в 
Еманжелинском муниципальном районе; 

 обеспечить реализацию программ наставничества на период с 2020 по 2024 годы; 
 обеспечить обучение наставников и кураторов по программам дополнительного 

профессионального образования в различных формах, в том числе с применением 
дистанционных образовательных технологий; 

 обеспечить ведение персонифицированного учета наставляемых обучающихся и 
наставников (приложение 2); 

 своевременно представлять достоверные данные в рамках мониторинга реализации 
программ наставничества в образовательных организациях; 



 обеспечить достижение показателей эффективности внедрения региональной 
целевой модели наставничества в Еманжелинском муниципальном районе; 

 организовать проведение внутреннего мониторинга реализации и эффективности 
программ наставничества образовательных организаций; 

 формировать базу данных программ наставничества и лучших практик; 
 организовать инфраструктурное и материально-техническое обеспечение 

реализации программ наставничества; 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Начальник  
Управления образования                                                      И.Г.  Кондакова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Арестова Г.А. 
2-41-11 
Рассылка: в дело-1, исполнителю – 1, специалистам УО-5, ОО-34     

 


